

Kapitalformidlings Instituttet A/S

Lyngebækgårds Alle 4, 2990 Nivå

CVR-nr. 21 25 89 03

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2023.

Steen Raagaard Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kapitalformidlings Institut A/S Lyngbækgårds Alle 4 2990 Nivå
	CVR-nr.: 21 25 89 03
	Stiftet: 1. oktober 1998
	Hjemsted: Fredensborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Steen Raagaard Andersen Ib Henrik Rønje Torben Rønje
Direktion	Torben Rønje, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød
Dattervirksomheder	Brdr. Rønje Holding A/S, Fredensborg Nensius Research ApS, Fredensborg Astion Pharma A/S, Vissenbjerg
Kapitalinteresser	Oasis Investments A/S, Fredensborg Hulerød Kro ApS, Fredensborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste formål er, at forvalte investeringer i aktier, samt i mindre omfang ejerandele i allerede etablerede virksomheder, sammen med mindre kredse af ligesindede investorer. Selskabet foretager endvidere investeringer i fast ejendom.

Selskabet har udover kapitalandele i datterselskaber, kapitalinteresser og investeringer i fast ejendom investeret i ultralikvide aktier i store børsnoterede selskaber samt kontante aftaleindskud og indeståender. Investeringen i likvide papirer og kontanter er indregnet til dagsværdien (børskursen), som pr. 31. december 2022 udgør kr. 156,6 mio.

Brdr. Rønje Holding A/S

Aktiviteten i Brdr. Rønje Holding A/S omfatter investeringsvirksomhed, herunder venture-investeringer igennem datterselskab, med henblik på et tilfredsstillende afkast af den investerede kapital.

Årsregnskabet for Brdr. Rønje Holding A/S for 2022 udviser et overskud på kr. 12,1 mio., hvilket har medført en regulering af Kapitalformidlings Institut A/S' ejerandel på kr. 6 mio.

Der henvises i øvrigt til ledelsesberetningen i Brdr. Rønje Holding A/S.

Andre investeringer i videnbaserede og produktinnovative virksomheder

Astion Pharma A/S der har til formål er at drive virksomhed med forskning, fremstilling og handel inden for medicinsk udstyr, bioteknologi og beslægtede områder samt inden for finansiering og investering. Virksomheden har indgået en distributionsaftale med Australian Bodycare Continental 2012 ApS (ABC), som har samme ejerkræds som virksomheden, om salg og markedsføring af Astions produkter i Europa.

Datterselskabet Endox, investerer i unoterede selskaber. I 2015 købte selskabet ejerandele i firmaet Australian Body Care A/S, der udvikler og forhandler dermatologiske produkter. Produkterne sælges bl.a. gennem Matas og landets apoteker.

Der forventes ikke at blive behov for yderligere finansiel støtte fra Kapitalformidlings Institut A/S de foretagne investeringer, der er dog afgivet støtteerklæring overfor Astion Pharma A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1,1 mio. kr. mod 0,8 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1,5 mio. kr. mod -4,8 mio. kr. sidste år. Dette år er væsentligt påvirket af udviklingen i aktiekursen, der påvirker resultatet negativt med t.kr. 9.429. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

For året 2023 forventes der et positivt resultat fra driften og en positiv likviditet ved tilbagebetaling af udlån og modtagelse af udbytter.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2022.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
Nettoomsætning	1.058.212	781
Andre eksterne omkostninger	-1.551.102	-652
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-564.114	-362
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.500.000	0
Bruttoresultat	1.442.996	-233
1 Personaleomkostninger	-195.450	0
2 Andre driftsomkostninger	0	-16.250
Driftsresultat	1.247.546	-16.483
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.965.038	-1.712
Indtægter af kapitalinteresser	1.297.578	57
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	702.265	449
Andre finansielle indtægter	3.268.951	20.324
3 Øvrige finansielle omkostninger	-10.951.511	-3.286
Resultat før skat	1.529.867	-651
Skat af årets resultat	-2	-4.187
Årets resultat	1.529.865	-4.838
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	10.000
Udbytte for regnskabsåret	12.000.000	10.000
Disponeret fra overført resultat	-10.470.135	-24.838
Disponeret i alt	1.529.865	-4.838

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	40.415.926	35.687
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>40.415.926</u>	<u>35.687</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.058.408	48.295
6 Kapitalinteresser	1.722.364	1.723
7 Andre tilgodehavender	21.621.448	13.007
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>33.402.220</u>	<u>63.025</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>73.818.146</u>	<u>98.712</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.811.065	17.335
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	3.133.885	3.287
Tilgodehavende selskabsskat	244.728	0
Andre tilgodehavender	2.640.532	26.157
Tilgodehavender i alt	<u>13.830.210</u>	<u>46.779</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	108.923.308	69.384
Værdipapirer i alt	<u>108.923.308</u>	<u>69.384</u>
Likvide beholdninger	47.726.016	42.132
Omsætningsaktiver i alt	<u>170.479.534</u>	<u>158.295</u>
Aktiver i alt	<u>244.297.680</u>	<u>257.007</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		kr.	t.kr.
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	25.000.000	25.000
	Overført resultat	200.214.500	210.685
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	12.000.000	10.000
	Egenkapital i alt	237.214.500	245.685
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.262.463	1.363
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.262.463	1.363
9	Kortfristet del af langfristet gæld	61.505	62
	Gæld til pengeinstitutter	144.041	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.113	57
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.229.890	5.840
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	3.813
	Anden gæld	363.168	187
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.820.717	9.959
	Gældsforpligtelser i alt	7.083.180	11.322
	Passiver i alt	244.297.680	257.007

11 Oplysninger om dagsværdi

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	25.000.000	235.523.074	0	260.523.074
Årets overførte overskud eller underskud	0	-24.838.439	10.000.000	-14.838.439
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	10.000.000	0	10.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-10.000.000	0	-10.000.000
Egenkapital 1. januar 2022	25.000.000	210.684.635	10.000.000	245.684.635
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-10.470.135	12.000.000	1.529.865
	25.000.000	200.214.500	12.000.000	237.214.500

Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	192.586	0
Andre omkostninger til social sikring	2.278	0
Personaleomkostninger i øvrigt	586	0
	195.450	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	0
2. Andre driftsomkostninger		
Købesumsregulering	0	16.250
	0	16.250
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	34.097	12
Andre finansielle omkostninger	10.917.414	3.274
	10.951.511	3.286

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	41.686.944	28.232
Tilgang i årets løb	2.228.982	13.455
Kostpris 31. december 2022	43.915.926	41.687
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	-6.000.000	-6.000
Årets regulering til dagsværdi	2.500.000	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	-3.500.000	-6.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	40.415.926	35.687
<p>Selskabet ejer en række ejendomme samt lejligheder i København og Nordsjælland. Værdiansættelsen er baseret på sammenlignelige handler i området, med en nedslag i niveauet 30-50% baseret på, at et salg vil være inkl. lejer.</p>		
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	86.468.570	86.469
Kostpris 31. december 2022	86.468.570	86.469
Nedskrivninger 1. januar 2022	-41.518.806	-23.765
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.965.038	-1.712
Udbytte	-44.267.133	-16.042
Nedskrivninger 31. december 2022	-79.820.901	-41.519
Modregnet i tilgodehavender	3.410.739	3.345
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	3.410.739	3.345
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	10.058.408	48.295
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Brdr. Rønje Holding A/S	Fredensborg	50 %
Nensius Research ApS	Fredensborg	100 %
Astion Pharma A/S	Vissenbjerg	60 %

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
6. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2022	1.722.364	1.666
Tilgang i årets løb	0	57
Kostpris 31. december 2022	1.722.364	1.723
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.722.364	1.723

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Kapitalformid- lings Institut A/S kr.
Oasis Investments A/S, Fredensborg	43 %	7.113.759	3.902.348	1.665.825
Hulerød Kro ApS, Fredensborg	25 %	-452.858	-448.202	56.539
		6.660.901	3.454.146	1.722.364

Hovedtallene for Oasis Investments A/S er baseret på regnskab 2021, der er det seneste offentliggjorte.

7. Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender	21.621.448	13.007
	21.621.448	13.007

8. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2022	25.000.000	25.000
	25.000.000	25.000

Aktiekapitalen består af 25.000 aktier a kr. 1.000 og multipla heraf.

Noter

9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.323.968	61.505	1.262.463	1.004.806
	1.323.968	61.505	1.262.463	1.004.806

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.324, er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 3.221.

11. Oplysninger om dagsværdi

	Andre børsnoterede værdipapirer kr.	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2022	108.923.307	40.415.926
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-9.428.888	2.500.000

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæring til datterselskabet Astion Pharma A/S, til sikring af den fortsatte drift for 2023.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
